
MEDUSA L O U N G E



COLACOLA

COCA-COLA ZEROCOCA-COLA ZERO

FANTAFANTA   

MEZZO MIXMEZZO MIX

SPRITESPRITE

BITTER LEMONBITTER LEMON   

GINGER ALEGINGER ALE   

TONIC WATERTONIC WATER

WASSERWASSER   

STILL/MIT KOHLENSÄURESTILL/MIT KOHLENSÄURE

ORANGINA GELBORANGINA GELB   

ORANGINA ROUGEORANGINA ROUGE

LÖWENMILCHLÖWENMILCH

S O F T G E T R Ä N K E

0 , 2 L / 0 , 4 L

S C H W E P P E S

0 , 2 / 0 , 4 L

W A S S E R

0 , 2 L / 0 , 7 L

O R A N G I N A

0 , 2 5 L

1

1

3,10

3

1

1,3,14

1,3,11,14       

1,3            

1,3,8,14

1,3,8

L Ö W E N M I L C H

0 , 2 5 L

1, 3            

 3,50/4,50 €

3,50/4,50 €

3,50/4,50 €

3,50/4,50 €

3,50/4,50 €













3,50/4,50 €

3,50/4,50 €

3,50/4,50 €
















2,80/5,50 €













3,20 €

3,20 €













3,90 € 

M E D U S A





ENERGY DRINK 

SUGARFREE

WHITE EDITION

BLUE EDITION

YELLOW EDITION

PURPLE EDITION

RED EDITION

GREEN EDITION

WINTER EDITION

SUMMER EDITION

MOLOKO

28 BLACK ACAI

PEACH ZERO

PEACH

MELON

PASSIONFRUIT

POMEGRANATE

LEMON

BLUEBERRY

RASPBERRY

MANGO

CHERRY

R E D  B U L L  &  M O L O K O  

0 , 2 5 L

    4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

 3,90 € 

3,90 € 

3,90 € 

E L E P H A N T  B A Y

0 , 3 3 L

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1,9,11,14

1, 3

1, 3            

1,9,11,14

1, 3            

1, 3            

1, 3            

1, 3            

1, 3            

1, 3            

1, 3            

1,9,11,14

1,9,11,14

1, 3            

1,9,11,14

M E D U S A





M E D U S A



APFELSAFT  

ORANGESAFT 

ANANASSAFT 

BANANE-NEKTAR  

MARACUJA-NEKTAR

KIRSCHE-NEKTAR

MANGO-NEKTAR 

CRANBERRY-NEKTAR

KIBA

SAFTSCHORLE

KAFFEE

ESPRESSO

CAPPUCINO 

LATTE MACCHIATO

LATTE AROMA

HEISSE SCHOKOLADE

DIVERSE TEESORTEN

J U I C E

0 . 2 L / 0 , 4 L

 3.50/4,50€

 3.50/4,50€


3.50/4,50€


3.50/4,50€


3.50/4,50€


3.50/4,50€


3.50/4,50€

 3.50/4,50€


3.50/4,50€


3,00/4,00€




    

 

 3,20 €

2,50 €

  3,70 €

4,20 €

4,20 €

3,30 €

2,50 €

 

 

H O T  D R I N K S  

0 , 2 L

9       

9

9,G

9,G          

9,G

KAFFEES SIND BELIBIG KOMBINIERBAR +0,50€
MIT: CARAMEL, HASELNUSS, PRALINE-NUSS, VANILLE


ODER  WEISSE SCHOKOLADE SIRUP.

          G          



PREMIUM SELECTION

GREEN TEA

EARL GREY:

SCHWARZER TEE, BERGAMOTTEAROMA, BERGAMOTTE-ÖL

SCHWARZER TEE:

ASSAM,DARJEELING,ENGLISH BREAKFAST

8 KRÄUTER:

ROTBUSCH, BROMBEERBLÄTTER, ZITRONENVERBENE, PFEFFERMINZE, KAMILLE, FENCHEL, SÜSSHOLZ, ZIMT

PFEFFERMINZE

KAMILLE

ROOIBOS VANILLA:

ROTBUSCH (93%), VANILLEAROMA (7%)

INGWER ZITRONE:

INGWER (51%), LEMONGRAS (25%), ZITRONENSCHALEN (10%), ZITRONENMYRTE (8%), SÜSSHOLZ

RUIT SELECTION: 

HIBISKUS, ÄPFEL, HAGEBUTTEN, ERDBEERAROMA, ORANGENAROMA, NATÜRLICHES AROMA, ERDBEEREN, ORANGENSCHALEN,


STEVIABLÄTTER

WALDBEERE: 

ÄPFEL HIBISKUS, SÜSSE BROMBEERBLÄTTER, ORANGENSCHALEN, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE, HIMBEERAROMA, 

BROMBEERAROMA, BROMBEEREN, HEIDELBEEREN, ERDBEEREN, HIMBEEREN

LÄNDERTEE COLLECTION

MAROKK. MINZE:

MAROKKANISCHE MINZE, PFEFFERMINZE 

TÜRKISCHER APFEL:

ÄPFEL, HAGEBUTTE, ORANGENSCHALEN, SÜSSHOLZ, APFELAROMA, HIBISKUS, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE, 

FEIGENAROMA, SÜSSBLÄTTER, FEIGEN

IND. CHAI CLASSIC:

SCHWARZER TEE, SÜSSE BROMBEERBLÄTTER, ZIMT, VANILLEAROMA, SÜSSHOLZ, GEWÜRZNELKEN, ZICHORIENWURZEL, 

ZIMTAROMA, SCHWARZER PFEFFER, INGWER, KARDAMOM, VANILLEEXTRAKT ORIENTAL.

GEWÜRZTEE: 

ZIMT, ZICHORIENWURZEL, INGWER, KARDAMOM, SÜSSHOLZ, SCHWARZER PFEFFER, STERNANIS, STEVIABLÄTTER, 

GEWÜRZNELKEN

SPANISCHE ORANGE: 

ÄPFEL, HIBISKUS, SÜSSE BROMBEERBLÄTTER, WEISSER HIBISKUS, ORANGENAROMA, ORANGEN SAFTKONZENTRAT, SÜSSHOLZ, 

PFIRSICHAROMA, PFIRSICHGRANULAT 

CHN. SECHA:

GRÜNER TEE - SENCHA (57%), ÄPFEL (25%), APFELAROMA, HOLUNDERBLÜTENAROMA, SÜSSBLÄTTER, HOLUNDERBLÜTEN 

SCHWED. BLAUBEERE:

HIBISKUS, ÄPFEL, HAGEBUTTEN, HEIDELBEERAROMA, STEVIABLÄTTER, HEIDELBEEREN, BROMBEERAROMA, BROMBEEREN

JAP.KIRSCHBLÜ.FEST:

WEISSER TEE (62%), ÄPFEL (20%), KIRSCHAROMA, SÜSSBLÄTTER, NAT. AROMA KIRSCHBLÜTE, KIRSCHGRANULAT

NEW YORK CHAI:

ROTBUSCH, SÜSSE BROMBEERBLÄTTER, ZIMT, ZITRONENAROMA, SÜSSHOLZ, STEVIABLÄTTER, HONIG-VANILLEAROMA, 

KADAMOM, GEWÜRZNELKEN, ZITRONENSCHALEN, SCHWARZER PFEFFER, HONIGGRANULAT, VANILLEEXTRAKT

THAI INGWER-MANGO:

INGWER, ÄPFEL, MANGOAROMA, STEVIABLÄTTER, ZICHORIENWURZEL, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE MANGOGRANULAT,


GALGANT

MEDITER. PFIRSICH:

HAGEBUTTEN, ÄPFEL, PFIRSICHAROMA, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE, PFIRSICHSAFTGRANULAT, STEVIABLÄTTER,


MARACUJAGRANULAT

ITALIEN. LIMONE:

ÄPFEL, WEISSER HIBISKUS, ZITRONENAROMA, HAGEBUTTEN, STEVIABLÄTTER, HONIGAROMA, ZITRONEN, HONIGGRANULAT

M E D U S A



T E E S O R T E N



WODKA (ABSOLUT, 9MILE)

GREY GOOSE

JACK DANIELS

CHIVAS REGAL

JOHNY WALKER RED LABEL

CAPTAIN MORGAN

BOMBAY SAPPHIRE

JÄGERMEISTER

BACARDI

MALIBU

WODKA 

WODKA MELONE 

JÄGERMEISTER

TEQUILA

FICKEN 

L O N G D R I N K S



 7,90 €

8,90 €

  7,90 €

8,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

 3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

S H O T S ´ N  L I Q U O R S

2 , 0  C L

LONGDRINKS SIND BELIBIG KOMBINIERBAR
MIT: COCA-COLA, FANTA, SPRITE, BITTER LEMON,TONIC WATER, ENERGY,


ANANAS, APFEL, BANANE, KIRSCHE, MARACUJA, ORGANGE, MANGO,


CRANBERRY.

W H I S K Y / W O D K A / G I N

4 , 0  C L
CHIVAS REGAL 

JACK DANIELS

ABSOLUT

GREY GOOSE

BOMBAY SAPPHIRE

 7,90 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

6,90 €

1

1

1

1

1

1

1

1

M E D U S A





CAIPIRINHA 
(CACHACA,LIMEJUICE,LIMETTEN,ROHRZUCKER)

CUBRA LIBRE 
(HAVANNA RUM,LIMETTEN,COLA)

PINA COLADA 
(WEISER RUM,ANANAS,SAHNE,KOKOS SIRUP)

SEX ON THE BEACH
(WODKA,PFIRSICHLIKÖR,ZITRONENSAFT,ORANGENSAFT,GRENADINE)

MOJITO
(RUM,LIMJUICE,SODA,MINZE,ROHRZUCKER)

MARACUJA TRAUM
(WODKA,MALIBU,MARACUJA,CRANBERRY)

LONG ISLAND ICE TEA 
(WODKA,RUM,GIN,TEQUILA,TRIPLE SEC,ZITRONENSAFT,COLA)

 8,90 €



  8,90 €



8,90 €



8,90 €
 

8,90 €



8,90 €



9,40 €

C O C K T A I L S  




D R I V E  S A F E L Y




COCONUT KISS
(ANANAS,KOKOSSIRUP,SAHNE,GRENADINE)

IPANEMA
(GINGER ALE,LIMETTEN,ROHRZUCKER)

SAN FRANCISCO
(ORANGENSAFT,MARACUJA,ANANAS,ZITRONENSAFT,GRENADINE)

BAHAMAS
(ZITRONENSAFT,GRENADINESAFT,APFELSAFT)

7,20 € 
 

7,20 € 



7,20 € 
 

7,20 € 

 

 

1,3,G

1,2,G

1,3,14

1,3,14

1

1,3

1

1

1,3

1,3

1,3

M E D U S A





WEISSWEIN 
GRAUER BURGUNDER (TROCKEN)

MUSKATELLER (FRUCHTIG)

ROTWEIN 
SAMTROT (HALBTROCKEN)

ROSE
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST

WEINSCHORLE 

W I N E  

0 , 2 L



 5,00 €

5,00 €

5,00 €

4,00 €

    

 

 4,00 €

 5,00 €

4,00 €

 4,30 €

 4,50 €

 4,50 €

 

B I E R  

BITBURGER PILS

RADLER 

BECKS (ORIGINAL LEMON,ICE,GOLD) 

HEINECKEN 

DESPERADOS 

CORONA 

A P E R E T I F  

APEROL SPRITZ
(SEKT,APEROL,SODA)

HUGO
(SEKT,HOLLUNDERBLÜTENSIRUP,SODA,MINZE)

LILLET WILD BERRY
(LILLET,WILDBERRY,VERS. BEEREN)

 5,80 €

 

6,30 €




6,30 €

A

1,A

1,15

1,15           

1,15

M E D U S A





OBSTTELLER KLEIN

OBSTTELLER GROSS

NIC NACS

SALZSTANGEN

WEINGUMMIS

PISTAZIEN

NUSSMIX 

NACHO + DIP

DIPS: EXTRA DIP +2,00€
SOUR CREAM     ,   KÄSE     ,    SALSA

S N A C K S  



 5,90 €

8,90 €

3,90 €

1,90 €

2,50 €

3,90 €

3,50 €

4,50 €

    

 

B O T T L E S

JACK DANIELS 

JOHNY WALKER RED LABEL

CHIVAS REGAL

WODKA INKL. 4 DOSEN RED BULL

MOËT 

GREY GOOSE 

HENNESSY

70,00 €

65,00 €

100,00 €

80,00 €

120,00 €

110,00 €

90,00 €




M

M

M

M

H,E

7H

1

E,G

C,G C,G 1,2,3

1A

M

M E D U S A





S H I S H A

M E D U S A



13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90€

14,90€

10,00€

CLASSIC

DOPPELAPFEL

TRAUBE

MINZE

ZITRONE

WASSERMELONE

BLAUBEERE

KIWI

LIMETTE

PFIRSICH

KIRSCHE

MANGO-TANGO (MANGO, MARACUJA)

KAUGUMMI

KAUGUMMI ZIMT

MIT MILCH

PISTACHIO

BOUNTY

KOPFWECHSEL

S H I S H A

INFO: MAXIMAL 2 PERSONEN PRO SHISHA



SPECIAL

TRAUBE MINZE

PINEAPPLE

DRACHENFRUCHT

BLUE RASPBERRY

PERSISCHER APFEL

FALIM (TÜRKISCHER KAUGUMMI)

COLD PEACH 

LEMON CHILL

BIRNE CHILL

WATER MELON CHILL

WILDBERRY CHILL

ICE BONBON

ICE CACTUS (KAKTUSFEIGE)

PISTACHIO BREEZE (PISTAZIE,VANILLEEIS)

BLACKBOX (KOKOS,LIMETTE)

CODE RED (FALIM, TÜRKISCHEN KAUGUMMI,ERDBEERE)

BLACK NANA (TRAUBE,ICE)

AFRICAN QUEEN (FRÜCHTEMIX AUS 16 FRÜCHTEN)

AFRICAN KING (FRÜCHTEMIX AUS 24 FRÜCHTEN)

TWISTED (PFIRSICH,KLEMENTINE)

OKOLOM-MOLOKO (LIMETTE,HOLUNDERBLÜTE,ICE)

OKOLOM-CRANBERRY (LIMETTE,HOLUNDERBLÜTE,CRANBERRY)

TINGLE TANGLE (GRAPFRUIT.LIMETTE,MARACUJA)

LOVE 66 (WASSERMELONE,ERDBEERE,MINZE)

FFM 069 (ERDBEERE, WILDBEEREN)

CINDERELLA (WASSER-HONIGMELONE,MANGO,MARACUJA,


BEERENMIX)

KOPFWECHSEL

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

10,00€

M E D U S A



S H I S H A

INFO: MAXIMAL 2 PERSONEN PRO SHISHA



M E D U S A



A. GLUTENHALTIGES GETREIDE

1A WEIZEN

2A ROGGEN

3A GERSTE

4A HAFER 

B. KREBSTIERE

C. EIER 

D. FISCH

E. ERDNÜSSE 

F. SOJA

G. MILCH/LAKTOSE

H. SCHALENFRÜCHTE BENENNEN

1H MANDELN

2H HASELNÜSSE

3H WALNÜSSE

4H CASHEW-KERNE

5H PECANNÜSSE

6H PARANÜSSE

7H PISTAZIEN

8H MACADAMIANÜSSE

1. „MIT FARBSTOFF“

2. „MIT KONSERVIERUNGSSTOFF“ ODER 

„KONSERVIERT“

3. „MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL“ 

4. „MIT NITRAT“

„MIT NITRITPÖKELSALZ UND NITRAT“

5. „MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER“ 

6. „GESCHWÄRZT“

7. „GEWACHST“

8. „MIT PHOSPHAT“ 

9. „MIT SÜSSUNGSMITTEL(N)“ 

10. „AUF DER GRUNDLAGE VON …“ ,  

ERGÄNZT DURCH DIE BEZEICHNUNG DER 

VERWENDETEN SÜSSUNGSMITTEL

BEI TAFELSÜSSEN

11. „ENTHÄLT EINE PHENYLALANINQUELLE“

12. „KANN BEI ÜBERMÄSSIGEM VERZEHR 

ABFÜHREND WIRKEN“

13. „MIT TAURIN“

14. „KOFFEINHALTIG“

15. „CHININHALTIG“

Z U S A T Z S T O F F E A L L E R G E N E

FRANKFURTER STRASSE 39

74072 HEILBRONN

ÖFFNUNGSZEITEN:

MO.-DO    

FR + SA       

SO.            

FEIERTAGE  

16.00-01.00 UHR

16.00-03.00 UHR

16.00-01.00 UHR

16.00-03.00 UHR

RESERVIERUNGEN MÖGLICH


UNTER TEL. 07131 / 9084658

NUR BARZAHLUNG MÖGLICH

I .   SELLERIE

J. SENF

K. SESAM 

L. SCHWEFELDIOXID UND SULFITE 

M. LUPINEN

N. WEICHTIERE 

FOLGT UNS AUF INSTAGRAM

@MEDUSALOUNGEHEILBRONN

UNSERE GETRÄNKE- UND SPEISEKARTE

KÖNNEN SIE AUCH BEQUEM ALS PDF

HERUNTERLADEN!

OR-CODE SCANNEN ODER MANUELL

EINGEBEN
WWW.MEDUSALOUNGEHEILBRONN.DE/KARTE.PDF

I N F O R M A T I O N


